
ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ УЧРЕЖДЕНИЯ

государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение "Брянский аграрный
техникум имени Героя России А.С. Зайцева"

Доходы от выбытия активов

в том числе:

Доходы от оценки активов и обязательств

в том числе:
Доходы от штрафных санкций за нарушение законодательства о закупках
и нарушение условий контрактов (договоров)

Страховые возмещения

в том числе:

Доходы от оказания платных услуг (работ)

Штрафы, пени, неустойки, возмещения ущерба

Безвозмездные поступления текущего характера

Поступления текущего характера от иных резидентов (за исключением
сектора государственного управления и организаций государственного
сектора)

Безвозмездные поступления капитального характера

в том числе:

в том числе:

Доходы от операций с активами

Поступления текущего характера бюджетным и автономным
учреждениям от сектора государственного управления

Доходы от оказания платных услуг (работ), компенсаций затрат

1

Наименование показателя

Доходы от собственности

в том числе:

Доходы (стр. 030+стр. 040+стр. 050+стр. 060+стр. 070+стр. 090+стр. 100+
стр. 110)

Учреждение

Обособленное подразделение

Учредитель

Наименование органа, осуществляю-

щего полномочия учредителя

Периодичность: годовая

Единица измерения: руб.

140 256 996,64

-

Деятельность по госу-

дарственному заданию

5

140 046 900,00

-

-

140 046 900,00

-

-

на 1 января 2023 г.

143

170

150

172

152

176

160

155

141

-

-

-

51 202 110,90

51 202 110,90

-

-

-

-

140

3

аналитики

100

120

131

130

Код

-

-

-

4

с целевыми средствами

51 202 110,90

Деятельность

-

070

060

090

050

2

030

строки

010

040

Код

-185 698 309,89

185 908 406,53

210 096,64

-

-

-

17 138,00

62 619,65

79 757,65

8 677 635,49

8 195 178,01

Приносящая доход

194 000,00

6

деятельность

-

8 195 178,01

КОДЫ

79 757,65

17 138,00

51 396 110,90

0503721
01.01.2023

62 619,65

148 242 078,01

7

-

200 136 743,03

Итого

383

3227000882

148 242 078,01

-

194 000,00

-

-

298 122,83

298 122,83

51 202 110,90

194 000,00

508 219,47

186 206 529,36

-185 698 309,89

-

Утв. приказом Минфина РФ от 25 марта 2011 г. № 33н

(в ред. от 16 мая 2019 г.)

Форма по ОКУД
Дата

по ОКПО

ИНН

по ОКТМО

по ОКПО
ИНН

Глава по БК

по ОКЕИ



Прочие доходы
в том числе

1

Услуги связи

Наименование показателя

Иные доходы
Безвозмездные недежные поступления в сектор государственного
управления

в том числе

Расходы  (стр. 160+стр. 170+стр. 190+стр. 210+
стр. 230+стр. 240+стр. 250+стр. 260+стр. 270)

Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
в том числе

Заработная плата

Прочие несоциальные выплаты персоналу в денежной форме

Начисления на выплаты по оплате труда

Оплата работ, услуг
в том числе

Страхование

в том числе

Прочие работы, услуги

в том числе
Социальное обеспечение

в том числе

Безвозмездные перечисления бюджетам

в том числе

Безвозмездные перечисления текущего характера организациям

Обслуживание долговых обязательств

Работы, услуги по содержанию имущества

Коммунальные услуги

Пособия по социальной помощи населению в денежной форме
Пенсии, пособия, выплачиваемые работодателями, нанимателями
бывшим работникам

Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме

Расходы по операциям с активами
в том числе

Амортизация

Расходование материальных запасов

Безвозмездные перечисления капитального характера организациям
в том числе

150

110

Код

170

160

2

100

строки

190

240

210

230

6 158 455,83

-

-

-

-

14 401 905,24

980 277,27

21 540 638,34

223

250

225

230

227

226

260 11 856 292,38

2 676 342,30

13 281 084,40

-

-

-

-

-

474 920,93

-

240

212

211

аналитики

221

220

213

Код

180

189

200

190

210

3

с целевыми средствами

1 130 455,47

-

-

4

50 103 627,26

260 000,00

5 133 685,50

15 957 426,70

3 743 230,03

-

-

Деятельность Деятельность по госу-

22 951 596,34

дарственному заданию

-

-

-

76 713 541,23

3 600,00

5

138 838 491,74

99 668 737,57

-262 11 595 192,38

261 100,00 37 356,00264

437 564,93-266

5 847 094,904 967 789,48270

271 4 621 873,06-

272 4 967 789,48 1 225 221,84

-280 -

250

260

2 289 907,09 39 787 972,13

379 515,66 379 515,66

14 569 478,15167 572,91

14 992 545,93731 184,26

963 199,03 9 797 997,16

48 435,2348 435,23

- -

--

деятельность

Приносящая доход

-

2 845 059,40

858 603,90

3 703 663,30

-89 423,00

-

-89 423,00

6

8 756 234,84

24 940 655,71

197 698 353,84

-89 423,00

Итого

-89 423,00

83 301 830,66

7

108 506 086,37

-

263 600,00

335 463,50

2 714 933,79

2 379 470,29

-

-

-

-

-

-

-

-

13 529 818,17

11 595 192,38

437 564,93

298 456,00

12 331 213,31

8 572 481,61

4 957 336,56

Форма 0503721 с. 2



Операции с нефинансовыми активами (стр. 320+стр. 330+стр. 350+
стр. 360+стр. 370+стр. 380+стр. 390+стр. 400)

Операционный результат до налогообложения (стр. 010–стр. 150)

Налог на прибыль

Чистое поступление непроизведенных активов

Чистое поступление основных средств

уменьшение стоимости основных средств

в том числе:
увеличение стоимости основных средств

в том числе:

1

Прочие расходы

Налоги, пошлины и сборы

Иные выплаты текущего характера физическим лицам

Чистый операционный результат (стр. 301–стр. 302); (стр. 310+стр. 410)

Наименование показателя

уменьшение стоимости материальных запасов

из них:

в том числе:
увеличение стоимости материальных запасов

из них:

Уменьшение стоимости материальных запасов для целей капитальных
вложений

увеличение стоимости непроизведенных активов
в том числе:

Увеличение стоимости материальных запасов для целей капитальных
вложений

Чистое поступление материальных запасов

уменьшение стоимости непроизведенных активов

7 480 566,38

2 858 193,32

11 307 100,00

4 622 373,06

1 418 504,90

-

1 418 504,90

-

-183 066 645,91

11 307 100,00

Деятельность по госу-

-185 698 309,89

5

дарственному заданию

-

1 225 221,84

-226 529,34

3 974,70

998 692,50

185 702 284,59

-

291

296

аналитики

Код

290

3

-

763 530,00

763 530,00

-

Деятельность

с целевыми средствами

334 953,64

4

12 188 433,20

-

12 188 433,20

1 098 483,64

1 098 483,64

-

300

301

310

320

350

321

2

строки

302

Код

270

322 41Х

310

340

447

347

440

43Х

330

-

-

-

-

334 953,64

5 302 743,12

4 967 789,48

352

362

360

361

351

-122 764,42

230 275,20

-105 188,30

335 463,50

Приносящая доход

14 639,14

деятельность

6

47 730,66

-78 599,35

33 091,52

-196 748,35

7

-182 854 456,69

-185 698 309,89

Итого

5 721 366,56

12 221 524,72

8 474 371,58

11 321 739,14

2 753 005,02

2 320 240,19

23 543 263,86

2 438 389,19

118 149,00

-

118 149,00

-

-21 398,08

28 700,00

2 438 836,23

-

28 700,00

3 974,70

8 740 271,85

185 702 284,59

87 026,22

2 460 234,31 8 653 245,63

72 941,98 72 941,98

Форма 0503721 с. 3



в том числе:
Чистое увеличение дебиторской задолженности

увеличение дебиторской задолженности

уменьшение дебиторской задолженности

уменьшение затрат

Операции с финансовыми активами (стр. 430+стр. 440+стр. 450+

выбытие денежных средств и их эквивалентов

(стр. 420–стр. 510)
Операции с финансовыми активами и обязательствами

стр. 460+стр. 470+стр. 480)

Чистое изменение расходов будущих периодов

поступление денежных средств и их эквивалентов

Чистое поступление денежных средств и их эквивалентов
в том числе:

в том числе:

Наименование показателя

увеличение затрат

1

482

480

481 560

660

410

431

420

400

392

Код

391

432

430

строки

2

Код

610

х

3

510

х

х

аналитики

58 054 852,60

-

58 054 852,60

561 729 090,53

375 820 684,00

185 908 406,53

54 536 577,40

3 297 926,70

3 297 926,70

51 238 650,70

-

-

4

с целевыми средствами

-

763 530,00

Деятельность

5

Деятельность по госу-

140 091 478,84

дарственному заданию

123 049 718,64

-

-

184 485 150,81

140 091 478,84

185 908 406,53

123 049 718,64

-

8 867 568,91

8 867 568,91

185 908 406,53

442 743 105,51

628 651 512,04

38 464,08

38 464,08

8 971 812,26

8 440 432,20

6

деятельность

8 440 432,20

8 933 348,18

-73 983,93

Приносящая доход

3 821,96 3 821,96

200 263 477,72

Итого

3 336 390,78

189 244 797,31

185 174 696,88

131 490 150,84

7

131 490 150,84

203 599 868,50

Форма 0503721 с. 4



(стр. 520+стр. 530+стр. 540+стр. 550+стр. 560)

Чистое увеличение прочей кредиторской задолженности
в том числе:

1

увеличение прочей кредиторской задолженности

Наименование показателя

Операции с обязательствами

уменьшение прочей кредиторской задолженности

Чистое изменение резервов предстоящих расходов

Ковалев Владимир Васильевич
(расшифровка подписи)(подпись)

(подпись)(должность)

"01" января 2023

Документ подписан электронной подписью. Дата представления 17.02.2023
Руководитель(Ковалев Владимир Васильевич, Сертификат: 5615238CBDEA56D6831E0F154EC79086, Действителен: с 07.04.2022 по 01.07.2023)

Руководитель

Централизованная бухгалтерия

Руководитель
(уполномоченное лицо)

Исполнитель

с целевыми средствами

-

52 513 847,73

55 048 244,43

Деятельность

2 534 396,70

4

(подпись)

Деятельность по госу-

282 696,15

дарственному заданию

5

1 140 559,57

151 535 591,99

150 395 032,42

1 423 255,72

Код

540

510

541

2 534 396,70

2

строки

Код

3

аналитики

730

(наименование, ОГРН, ИНН, КПП, местонахождение)

(подпись)

(расшифровка подписи)

542

560

830

х

(должность)

Главный бухгалтер

9 305 051,77

216 001 336,20

212 213 931,92

- 282 696,15

Бурова Марина Александровна
(расшифровка подписи)

(расшифровка подписи)

(телефон, e-mail)

112 448,01

9 417 499,78

Приносящая доход

112 448,01

деятельность

6 7

Итого

3 787 404,28

4 070 100,43

Форма 0503721 с. 5

Марина Александровна
Вычеркивание


