Утв. приказом Минфина РФ от 25 марта 2011 г. № 33н (в ред. om 16 мая 2019 г.)

ОТЧЕТ	О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ УЧРЕЖДЕНИЯ		КОДЫ
		Форма по ОКУД	0503721
	на 1 января 2023 г.	Дата	01.01.2023
Учреждение	государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение "Брянский аграрный техникум имени Героя России А.С. Зайцева"	по ОКПО	
		ИНН	3227000882
Обособленное подразделение			
Учредитель		по ОКТМО	
		по ОКПО	
Наименование органа, осуществляю-		ИНН	
щего полномочия учредителя		Глава по БК	
Периодичность: годовая			
Единица измерения: руб.		по ОКЕИ	383

Наименование показателя	Код	Код	Деятельность	Деятельность по госу-	Приносящая доход	Итого
	строки	аналитики	с целевыми средствами	дарственному заданию	деятельность	
1	2	3	4	5	6	7
Доходы (стр. 030+стр. 040+стр. 050+стр. 060+стр. 070+стр. 090+стр. 100+						
стр. 110)	010	100	51 202 110,90	140 256 996,64	8 677 635,49	200 136 743,03
Доходы от собственности	030	120	-	-	-	-
в том числе:						
Доходы от оказания платных услуг (работ), компенсаций затрат	040	130	-	140 046 900,00	8 195 178,01	148 242 078,01
в том числе:						
Доходы от оказания платных услуг (работ)		131	-	140 046 900,00	8 195 178,01	148 242 078,01
Штрафы, пени, неустойки, возмещения ущерба	050	140	-	-	79 757,65	79 757,65
в том числе: Доходы от штрафных санкций за нарушение законодательства о закупках и нарушение условий контрактов (договоров)		141	_	-	62 619,65	62 619,65
Страховые возмещения		143	-	-	17 138,00	17 138,00
Безвозмездные поступления текущего характера	060	150	51 202 110,90	-	194 000,00	51 396 110,90
в том числе: Поступления текущего характера бюджетным и автономным учреждениям от сектора государственного управления Поступления текущего характера от иных резидентов (за исключением сектора государственного управления и организаций государственного		152	51 202 110,90	-	-	51 202 110,90
сектора)		155	-	-	194 000,00	194 000,00
Безвозмездные поступления капитального характера	070	160	-	-	-	-
в том числе:						
Доходы от операций с активами	090	170	-	210 096,64	298 122,83	508 219,47
в том числе:						
Доходы от выбытия активов		172	-	185 908 406,53	298 122,83	186 206 529,36
Доходы от оценки активов и обязательств		176	-	-185 698 309,89	-	-185 698 309,89

						Форма 0503721 с. 2
Наименование показателя	Код	Код	Деятельность	Деятельность по госу-	Приносящая доход	Итого
	строки 2	аналитики 3	с целевыми средствами	дарственному заданию	деятельность 6	7
· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	100	180	4	,	-	-89 423,00
<u>Прочие доходы</u> в том числе	100	180	-	-	-89 423,00	-89 423,00
		100			90 422 00	00.422.00
Иные доходы Безвозмездные недежные поступления в сектор государственного	-	189	-	-	-89 423,00	-89 423,00
управления	110	190	_	_	_	_
в том числе		1,70				
Расходы (стр. 160+стр. 170+стр. 190+стр. 210+						
стр. 230+стр. 240+стр. 250+стр. 260+стр. 270)	150	200	50 103 627,26	138 838 491,74	8 756 234,84	197 698 353,84
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда	160	210	5 133 685,50	99 668 737,57	3 703 663,30	108 506 086,37
в том числе					·	
Заработная плата		211	3 743 230,03	76 713 541,23	2 845 059,40	83 301 830,66
Прочие несоциальные выплаты персоналу в денежной форме		212	260 000.00	3 600.00	-	263 600.00
Начисления на выплаты по оплате труда		213	1 130 455,47	22 951 596,34	858 603,90	24 940 655,71
Оплата работ, услуг	170	220	15 957 426,70	21 540 638,34	2 289 907,09	39 787 972,13
в том числе	170	220	15 757 120,70	21 3 10 030,3 1	2 200 001,00	37 101 712,13
Услуги связи		221	_	_	379 515,66	379 515,66
Коммунальные услуги		223	_	14 401 905.24	167 572,91	14 569 478,15
Работы, услуги по содержанию имущества		225	13 281 084,40	980 277,27	731 184,26	14 992 545,93
		226	2 676 342,30	6 158 455,83	963 199,03	9 797 997,16
Прочие работы, услуги			2 0 / 0 342,30	0 136 433,63		
Страхование	100	227	-	-	48 435,23	48 435,23
Обслуживание долговых обязательств	190	230	-	-	-	
в том числе	210	240				
Безвозмездные перечисления текущего характера организациям	210	240	-	-	-	-
в том числе	220	250				
<u>Безвозмездные перечисления бюджетам</u> в том числе	230	250	-	-	-	-
	240	260	11.056.202.20	474.020.02		12 221 212 21
В том числе	240	260	11 856 292,38	474 920,93	-	12 331 213,31
		262	11 505 102 20			11 505 102 20
Пособия по социальной помощи населению в денежной форме Пенсии, пособия, выплачиваемые работодателями, нанимателями		262	11 595 192,38	-	-	11 595 192,38
бывшим работникам		264	261 100,00	37 356,00	_	298 456,00
Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме		266	-	437 564,93	_	437 564,93
Расходы по операциям с активами	250	270	4 967 789,48	5 847 094,90	2 714 933,79	13 529 818,17
в том числе	230	2,0	1 707 707,40	3 0 17 074,70	2 /11 /55,17	15 527 510,17
Амортизация		271	_	4 621 873,06	335 463,50	4 957 336,56
Расходование материальных запасов	1	272	4 967 789,48	1 225 221,84	2 379 470,29	8 572 481,61
Безвозмездные перечисления капитального характера организациям	260	280	7 707 709,40	1 223 221,04	2317 410,29	0 3 / 2 +01,01
в том числе	200	200	-	-	-	-
D 10/11 MINUTE						

						Форма 0503721 с. 3
Наименование показателя	Код	Код	Деятельность	Деятельность по госу-	Приносящая доход	Итого
	-		с целевыми средствами	дарственному заданию	деятельность	
1	2	3	4	5	6	7
Прочие расходы	270	290	12 188 433,20	11 307 100,00	47 730,66	23 543 263,86
в том числе:						
Налоги, пошлины и сборы		291	-	11 307 100,00	14 639,14	11 321 739,14
Иные выплаты текущего характера физическим лицам		296	12 188 433,20	-	33 091,52	12 221 524,72
Чистый операционный результат (стр. 301-стр. 302); (стр. 310+стр. 410)	300		1 098 483,64	1 418 504,90	-196 748,35	2 320 240,19
Операционный результат до налогообложения (стр. 010-стр. 150)	301		1 098 483,64	1 418 504,90	-78 599,35	2 438 389,19
Налог на прибыль	302		-	-	118 149,00	118 149,00
Операции с нефинансовыми активами (стр. 320+стр. 330+стр. 350+						
стр. 360+стр. 370+стр. 380+стр. 390+стр. 400)	310		334 953,64	-183 066 645,91	-122 764,42	-182 854 456,69
Чистое поступление основных средств	320		-	2 858 193,32	-105 188,30	2 753 005,02
в том числе:						
увеличение стоимости основных средств	321	310	763 530,00	7 480 566,38	230 275,20	8 474 371,58
уменьшение стоимости основных средств	322	41X	763 530,00	4 622 373,06	335 463,50	5 721 366,56
Чистое поступление непроизведенных активов	350		-	-185 698 309,89	-	-185 698 309,89
в том числе:						
увеличение стоимости непроизведенных активов	351	330	-	3 974,70	-	3 974,70
уменьшение стоимости непроизведенных активов	352	43X	-	185 702 284,59	-	185 702 284,59
Чистое поступление материальных запасов	360		334 953,64	-226 529,34	-21 398,08	87 026,22
в том числе:						
увеличение стоимости материальных запасов	361	340	5 302 743,12	998 692,50	2 438 836,23	8 740 271,85
из них:						
Увеличение стоимости материальных запасов для целей капитальных						
вложений		347	-	-	28 700,00	28 700,00
уменьшение стоимости материальных запасов	362	440	4 967 789,48	1 225 221,84	2 460 234,31	8 653 245,63
из них:						
Уменьшение стоимости материальных запасов для целей капитальных						
вложений	I	447	-	-	72 941.98	72 941.98

Форма	0503721	c. 4
**		

Наименование показателя	Код	Код	Деятельность	Деятельность по госу-	Приносящая доход	Итого
	строки	аналитики	с целевыми средствами	дарственному заданию	деятельность	
1	2	3	4	5	6	7
в том числе:						
увеличение затрат	391	х	-	123 049 718,64	8 440 432,20	131 490 150,84
уменьшение затрат	392	x	-	123 049 718,64	8 440 432,20	131 490 150,84
<i>Нистое изменение расходов будущих периодов</i>	400	x	-	-	3 821,96	3 821,96
Операции с финансовыми активами и обязательствами						
(стр. 420-стр. 510)	410		763 530,00	184 485 150,81	-73 983,93	185 174 696,88
Операции с финансовыми активами (стр. 430+стр. 440+стр. 450+						
стр. 460+стр. 470+стр. 480)	420		3 297 926,70	185 908 406,53	38 464,08	189 244 797,31
<i>Нистое поступление денежных средств и их эквивалентов</i>	430		3 297 926,70	-	38 464,08	3 336 390,78
в том числе:						
поступление денежных средств и их эквивалентов	431	510	54 536 577,40	140 091 478,84	8 971 812,26	203 599 868,50
выбытие денежных средств и их эквивалентов	432	610	51 238 650,70	140 091 478,84	8 933 348,18	200 263 477,72
<i>Нистое увеличение дебиторской задолженности</i>	480		-	185 908 406,53	-	185 908 406,53
в том числе:						
увеличение дебиторской задолженности	481	560	58 054 852,60	561 729 090,53	8 867 568,91	628 651 512,04
уменьшение дебиторской задолженности	482	660	58 054 852,60	375 820 684,00	8 867 568,91	442 743 105,51

Форма 0503721 с. 5

Наименование показателя	Код	Код	Деятельность	Деятельность по госу-	Приносящая доход	Итого
	строки	аналитики	с целевыми средствами	дарственному заданию	деятельность	
1	2	3	4	5	6	7
Операции с обязательствами						
(стр. 520+стр. 530+стр. 540+стр. 550+стр. 560)	510		2 534 396,70	1 423 255,72	112 448,01	4 070 100,43
Чистое увеличение прочей кредиторской задолженности	540		2 534 396,70	1 140 559,57	112 448,01	3 787 404,28
в том числе:						
увеличение прочей кредиторской задолженности	541	730	55 048 244,43	151 535 591,99	9 417 499,78	216 001 336,20
уменьшение прочей кредиторской задолженности	542	830	52 513 847,73	150 395 032,42	9 305 051,77	212 213 931,92
Чистое изменение резервов предстоящих расходов	560	X		282 696,15	-	282 696,15

Руководит	Сертификат: Владелец: Действителен: Дата подписи:	ДОКУМЕНТ ПО ЭЛЕКТРОННОЙ 5615238CBDEA56D6831EC Ковалев Владимир Васил с 07.04.2023 по 10.72.2023 17.02.2023 09:34:49	ПОДПИСЬЮ DF154EC79086 ILLEBITY КОВИТЕВ	Владимир Васильевич асшифровка подписи)	Главный бухгалтер	(подпись)	Бурова Марина Александровна (расшифровка подписи)
		i	Централизованная бу:	хгалтерия			
					(наименование, С	ОГРН, ИНН, КПП, местонахожден	ние)
			Руководитель (уполномоченное лицо)	(должность)	(подпись)	(расшифр	оовка подписи)
Исполните	_	(должность)		(подпись)	(расшифровка подписи)	(телефон, e-mail)	
	"01"	января 2023					

Документ подписан электронной подписью. Дата представления 17.02.2023 Руководитель(Ковалев Владимир Васильевич, Сертификат: 5615238CBDEA56D6831E0F154EC79086, Действителен: с 07.04.2022 по 01.07.2023)